

**Ball Holding ApS**  
Kløvermarken 29  
7190 Billund  
Business Registration No  
28505078

## **Annual report 2017**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 01.03.2018

### **Chairman of the General Meeting**

---

Name: Kuno Kildetoft Mehlsen

# Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2017	7
Balance sheet at 31.12.2017	8
Statement of changes in equity for 2017	10
Notes	11
Accounting policies	14

## Entity details

### Entity

Ball Holding ApS  
Kløvermarken 29  
7190 Billund

Central Business Registration No (CVR): 28505078

Registered in: Billund

Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Board of Directors

Jørgen Lindholm Lau, Chairman  
Asbjørn Mosgaard Hyldgaard  
Anders Cleemann  
Jens Høgsted

### Executive Board

Kuno Kildetoft Mehlsen

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Management commentary

### Primary activities

The purpose of the company is to hold shares in other companies in the Ball Group. The Ball Group's main purpose is to source and market clothing for plus size women.

The Group's sales are primarily in Europe.

### Development in activities and finances

The financial statement show a loss of DKK 9,3 million compared with a loss of DKK 23,4 million last year.

Due to the undergoing changes in the fashion industry, Ball Group decided in November 2017 to close down its traditional wholesale model based on field sales representatives and only serve its wholesale customers through a digital BTB platform that allows the customers a faster and more transparent product offer. Sales representatives was resigned and consequently showrooms and other facilities was terminated in the process leading to a number of non-recurrent costs in the fiscal year.

Giving the extraordinary circumstances surrounding the closing of traditional wholesale and virtually closing or converting all franchise stores, the result for the company and subsidiaries is considered to be satisfactory.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.



## Income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017</u> <u>DKK'000</u>	<u>2016</u> <u>DKK'000</u>
<b>Gross loss</b>		<b>(15)</b>	<b>(43)</b>
Income from investments in group enterprises		(7.959)	(21.958)
Other financial income	1	10	3
Other financial expenses	2	<u>(1.748)</u>	<u>(1.852)</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(9.712)</b>	<b>(23.850)</b>
Tax on profit/loss for the year	3	<u>386</u>	<u>411</u>
<b>Profit/loss for the year</b>		<b><u>(9.326)</u></b>	<b><u>(23.439)</u></b>
<b>Proposed distribution of profit/loss</b>			
Retained earnings		<u>(9.326)</u>	<u>(23.439)</u>
		<b><u>(9.326)</u></b>	<b><u>(23.439)</u></b>

## Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK'000</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Investments in group enterprises		<u>117.693</u>	<u>126.697</u>
<b>Fixed asset investments</b>	4	<b><u>117.693</u></b>	<b><u>126.697</u></b>
<b>Fixed assets</b>		<b><u>117.693</u></b>	<b><u>126.697</u></b>
Receivables from group enterprises		267	1.036
Deferred tax	5	<u>639</u>	<u>253</u>
<b>Receivables</b>		<b><u>906</u></b>	<b><u>1.289</u></b>
<b>Cash</b>		<b><u>20</u></b>	<b><u>2</u></b>
<b>Current assets</b>		<b><u>926</u></b>	<b><u>1.291</u></b>
<b>Assets</b>		<b><u>118.619</u></b>	<b><u>127.988</u></b>

## Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017</u> <u>DKK'000</u>	<u>2016</u> <u>DKK'000</u>
Contributed capital		75.000	75.000
Retained earnings		<u>(18.021)</u>	<u>(7.650)</u>
<b>Equity</b>		<b><u>56.979</u></b>	<b><u>67.350</u></b>
Bank loans		<u>28.982</u>	<u>28.120</u>
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	6	<b><u>28.982</u></b>	<b><u>28.120</u></b>
Trade payables		2	8
Payables to group enterprises		32.648	32.476
Other payables		<u>8</u>	<u>34</u>
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b><u>32.658</u></b>	<b><u>32.518</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>61.640</u></b>	<b><u>60.638</u></b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b><u>118.619</u></b>	<b><u>127.988</u></b>
Contingent liabilities	7		
Assets charged and collateral	8		
Related parties with controlling interest	9		
Transactions with related parties	10		
Group relations	11		

## Statement of changes in equity for 2017

	<b>Contributed capital DKK'000</b>	<b>Retained earnings DKK'000</b>	<b>Total DKK'000</b>
Equity beginning of year	75.000	(7.650)	67.350
Exchange rate adjustments	0	(1.107)	(1.107)
Other entries on equity	0	62	62
Profit/loss for the year	0	(9.326)	(9.326)
<b>Equity end of year</b>	<b>75.000</b>	<b>(18.021)</b>	<b>56.979</b>

## Notes

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>1. Other financial income</b>		
Financial income arising from group enterprises	10	3
	<b>10</b>	<b>3</b>
<b>2. Other financial expenses</b>		
Financial expenses from group enterprises	882	879
Other interest expenses	866	973
	<b>1.748</b>	<b>1.852</b>
<b>3. Tax on profit/loss for the year</b>		
Current tax	0	(549)
Change in deferred tax	(386)	138
	<b>(386)</b>	<b>(411)</b>
<b>4. Fixed asset investments</b>		<b>Investment s in group enterprises DKK'000</b>
Cost beginning of year		456.986
<b>Cost end of year</b>		<b>456.986</b>
Impairment losses beginning of year		(330.289)
Exchange rate adjustments		(1.107)
Adjustments on equity		62
Amortisation of goodwill		(4.987)
Share of profit/loss for the year		(2.972)
<b>Impairment losses end of year</b>		<b>(339.293)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>		<b>117.693</b>
Hereof non-amortized goodwill DKK 45m.		

## Notes

	<u>Registered in</u>	<u>Corpo- rate form</u>	<u>Equity inte- rest %</u>	<u>Equity DKK'000</u>	<u>Profit/loss DKK'000</u>
Investments in group enterprises comprise:					
Ball Aps	Billund	ApS	100,0	72.812	(2.972)

**2017**  
**DKK'000**

### 5. Deferred tax

#### Changes during the year

Beginning of year	391
Recognised in the income statement	<u>248</u>
<b>End of year</b>	<b><u>639</u></b>

**Outstanding  
after 5 years**  
**DKK'000**

### 6. Liabilities other than provisions

Bank loans	<u>28.982</u>
	<b><u>28.982</u></b>

### 7. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Ax Ball ApS, cvr. 30 08 43 06 serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial state-ments.

### 8. Assets charged and collateral Collateral provided for group enterprises

The Entity has guaranteed group enterprises' debt with the Groups main Bank. The maximum limit of the guarantee is DKK 144,983k. Bank loans of group enterprises amount to DKK 34,510k.

## Notes

### **9. Related parties with controlling interest**

The following parties have a controlling interest:

- Ball Invest ApS, Billund, share owner
- Ax Ball Invest ApS, København, share owner
- Axcel III K/S 1, København, share owner
- Axcel III K/S 2, København, share owner
- AXBL Invco ApS, København, share owner

### **10. Transactions with related parties**

During the financial year, related party transactions have been conducted on an arm's length basis.

### **11. Group relations**

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

- Ax Ball Invest ApS, c/o Management InvCo A/S, Sankt Annæ Plads 10, 1250 København K, CBR. No.: 30 08 43 06
